
   

   

Nihayet tartışmalı film gösterime girdi. 
Cannes Film Festivali’nde Belirli Bir Bakış 
bölümünde gösterilen, Kültür Bakanlığının 
desteğini geri istemesiyle gündem olan 
“Kurak Günler” memleketin son yirmi 
yıldır içinde bulunduğu durumu ustalıkla 
anlatıyor.

KURAK GÜNLER
(Türkiye, 2022, 127 dk.)                                                                                   

Kurak Günler
Y: Emin Alper
O: Selahattin Paşalı (Emre), Ekin Koç 

(Murat), Erol Babaoğlu (Şahin), Erdem 
Şenocak (Kemal), Selin Yeninci (Hakim 
Zeynep)

Filmin notu: ★★★★★

Kurak Günler, nasıl bir ‘kuraklık’ta 
yaşadığımızı yüzümüze tokat gibi çarpan 
sert bir film. Toplumun hızla şarampole 
yuvarlandığı bu günlerde ülkenin hâli pür 
melalini kararlı ve tavizsiz biçimde gözler 
önüne seriyor. Hakkını daha ilk andan bu 
sebeple teslim etmek gerek. Çünkü hem 
öykü hem anlatım cesur seçimlerle kurul-
muş. Özellikle siyasi meseleler söz konusu 
olduğunda hakim düşüncelerin sanatçıyı 
otosansüre ittiği bizim gibi ülkelerde, 
yaşanan gerçekliği ele alma cesaretine pek 
rastlanmıyor. Pek çok alanda olduğu gibi 
sanat camiasında da uzak durmayı tercih 
etmek ya da uyumlu görünmek, dikkat 
çekmemek hatta başını kuma gömmek en 
sık görülen davranışlar. Oysa böyle dönem-
lerde gerçeklere yeniden ve ısrarla bakmayı 
sağlayacak eserlerin toplumsal bilinçte 
önemli işlevleri olur. Kurak Günler’in tam 
da bu zorlu günlerde çok önemli etkileri 
olacaktır. Emin Alper’in cesareti dilerim 
sinemacılara örnek olur.

GERİ İSTENEN DESTEK
Biliyorsunuz, Kültür Bakanlığı geçen 

hafta senaryonun değiştirildiğini öne 
sürerek filme verilen desteği faiziyle geri 
istemişti.  Film bu utanç verici kararla 
gündeme gelmişti. Emin Alper de pek çok 
yerde senaryodaki değişiklikler konusun-
da açıklamalar yaptı. Kaldı ki bir sinema 
filmi söz konusu olduğunda senaryodan 
çekim aşamasına kadar türlü değişiklik-
ler olması gayet doğal.  Filmin aslında 
yeterli olmadığını, Kültür Bakanlığının 
bu kararından dolayı durumun abartıldı-
ğını ve normalden fazla ilgi gösterildiğini 
düşünenler de var. Fakat bu kesim filmin 
sinemasal erdemlerini göremiyor. Ya da 
görmek istemiyor. Kurak Günler, daha çok 
izlenmek için kötü niyetli bir karara bel 
bağlayacak bir film değil. Hikâyesiyle dö-
nemin ruhunu yakalayan, seyirciyi sarsıp 
kendine getirecek, her yönüyle güçlü bir 
film.

Olaylar, Yanıklar adlı bir kasabada 

geçiyor. Burası ülkenin küçük ölçekte 
bir yansıması. Kasabaya yeni atanan 
genç savcı Emre, bir domuz avına tanık 
oluyor. Kasaba içinde silah atılması ve 
öldürülen domuzlardan birinin yerlerde 
sürüklenmesi üzerine, avcılardan biri 
olan avukat Şahin’le karşı karşıya geliyor. 
Şahin aynı zamanda belediye başkanının 
oğlu ve siyasi anlamda kasabadaki etkili 
kişilerden biri. Bu ilk karşılaşmadaki 
gerginlik, sonraki olayların habercisi gibi 
filmin tonunu belirliyor. Şahin, gerginliği 
yumuşatmak için savcı beyi bağ evinde 
bir akşam yemeğine davet ediyor. Belediye 
başkanının da kısa süreli katıldığı bu 
yemekte kasabanın su sorunu günde-
me geliyor. Emre, gün içinde kasabanın 
gazetesini çıkaran Murat’tan, su sorununu 
çözmek için yer altı sularının kullanılma-
sının obruklara neden olduğunu fakat 
belediyenin bu konudaki raporları ört bas 
ettiğini öğreniyor. Yemekte geçiştirilen 
bu konudan sonra yaşananlar ise filmin 
merkez hikâyesini oluşturuyor. Yemek 
sırasında artan tansiyon, kasaba civarın-
da yaşayan çingenelerden biri olan, akli 
dengesi bozuk Pekmez adlı bir çengi kızın 
gelişiyle yön değiştiriyor. Emre sarhoş olup 
uyuyakalıyor. Sonraki gün ise genç kızın 
dövüldüğü ve tecavüze uğradığı duyu-
luyor. Emre bir yandan o gece olanları 
hatırlamaya çalışırken bir yandan da 
Şahin’in zanlı olarak gözaltına alınma-
sını istiyor. Bu arada yaklaşan seçimler 
savcının işini giderek zorlaştırıyor. Şahin’le 
ilgili soruşturmanın üzerine gitmesi 
kasabada dikkat çekiyor, su meselesinde 
ortaya çıkan, kasabalının tepkisini çeken 
gelişmeler  ve eşcinsel olduğu söylenen 

Murat’la yakınlaşmaları Emre’nin giderek 
kapana kısılmasına neden oluyor. 

USTA İŞİ ANLATIM
Emin Alper öyküyü epizotlara ayırarak 

anlatmayı tercih etmiş, “ziyafet, soruş-
turma, yeni gözaltılar ve seçim” adlarını 
taşıyan dört bölümde hikâye giderek 
tırmanan bir gerilimle akıyor. Başta da 
belirttiğim gibi filmi temelde değerli kılan 
şey, yalnızca politik alt metni olan bir 
hikâye anlatması değil sinemasal tercihle-
rindeki olgunlukta yatıyor. Bunu daha ilk 
sahnenin kuruluşunda görmek mümkün. 
Film, metaforik olarak önemli bir rol 
oynayan obrukla başlıyor ve beklenmedik 
bir final sahnesiyle aynı metaforla bitiyor. 
Obruk, temelde siyasi ve toplumsal açıdan 
çöküntüyü, yavaş yavaş oluşan çatlakların 
bir süre sonra yarattığı ani yıkılışı temsil 
ediyor. Bir yandan da yan okumalara imkân 
vererek iktidardaki güçlerin doğayı hiçe 
sayan, kapitalist çıkarlar için doğal dengeyi 
bozmaktan kaçınmayan yaklaşımlarına 
ilişkin çevreci bir eleştiriye de açılıyor. 
Filmin obruk metaforu arasına alınan 
yapısı, toplumsal yaşamın yarattığı büyük 
boşlukları görmemizi sağlıyor. Kırsal kesim 
üzerinden anlatılsa da Yanıklar kasaba-
sında meydana gelenler aslında büyük 
şehirlerde ve coğrafyanın tamamında 
değişmeyen bir kabusun parçaları. Siyasi 
yozlaşmanın, ötekileştirme kültürünün, 
ırkçılığın ve eril tahakkümün unsurları-
nı hikâyede adım adım takip ediyoruz. 
Açılışta karşımıza gelen domuz avı sahnesi 
de bu anlamdaki zihniyetle seyirciyi çarpıcı 
biçimde karşılaştırıyor. Ayrıca bu sahnede 
savcının domuzun kanlı izini takip eden 

aracı, hikâyede bir sonraki avın o olacağına 
dair bir işaret gibi alınabilir. 

Emin Alper, güçlü senaryosu ve mizan-
senleriyle hikâyeyi ustaca örüyor. Bu onun 
dördüncü uzun metrajlı filmi. İlk filmi 
Tepenin Ardı’ndan bu yana özellikle Ab-
luka ile ulaştığı yetkinliği bir üst aşamaya 
taşıyor. Türkiye’de politik alt metni güçlü 
filmler üretmek hiç de kolay değil. Üstelik 
ortaya ne anlattığını bilen bir sinema 
çıkarmak da zor. Alper, bu tür güçlüklerin 
üstesinden rahatça geliyor. Kurak Günler 
bu açıdan boşluğunu hissettiğimiz bir sine-
manın çok önemli bir temsilcisi. Yaşadığı-
mız  sıkışmışlığı, toplumsal bunalımı aşma 
konusunda gerekli motivasyonu verecek 
denli güçlü. Bu gücün büyük kısmını 
anlatımından alıyor. Filmin finale kadar 
yakamızı bırakmayan gerginliği, aksama-
yan ritmi ustalıkla kurulmuş. Hikâyede 
önemli yer kaplayan Pekmez’in soruştur-
ması kısmında iktidarın suçu nasıl ürettiği/ 
üretilmesine izin verdiği ve ört bas edilmesi 
için hangi yollara başvurduğuna ilişkin 
referanslar var. Bu soruşturmada savcının 
giderek elinin kolunun bağlanması, ülke 
gündeminde bugüne kadar yaşadığımız 
nice olayın arka planında olanlara ilişkin 
fikir veriyor. 

YOZLAŞMIŞ DÜZENE KARŞI
Filmin son bölümünde gerilim zirve 

noktasına ulaşıyor. Seçimi kazanan belli 
olunca kasabada yaşanan sevincin yarattığı 
sıkışmışlık hissini daha yoğun biçimde 
kavrıyoruz. Bu aynı zamanda yıllardır 
tanık olduğumuz yozlaşmış kültürün 
de kendini dışa vurduğu bir an. Kurak 
Günler bu noktada tarafını belli etmekten 
çekinmiyor. Ayrıca filmle ilgili yayılan algı 
da doğru değil. Film bir eşcinsel ilişkiyi 
merkeze almıyor. Hatta bunun oldukça 
belirsiz bırakıldığı söylenebilir. Asıl mesele 
o değil çünkü. Eşcinsel gerilim bir yan öykü 
olarak, merkez gücün kendisine mensup 
görmediği her şeyi dışlama ve yok etme 
eğiliminde oluşunu gösteriyor. İktidarın 
bir güç olarak uyumlu, huzurlu bir hayatın 
nasıl da karşısında olduğunu izliyoruz. 
Obruk metaforunun odağında da bu 
zeminsizlik yatıyor. Emin Alper, tüm bu 
eleştirel unsurları her açıdan iyi planlanmış 
senaryoda toplamayı başarıyor. Dahası 
film sinematografi, kurgu gibi unsurları 
yetkin biçimde kullanarak seyirciye bütün 
o boğucu gerilimi sonuna kadar yaşatıyor. 
Ve ortaya müziğiyle, atmosferiyle ve politik 
eleştirisiyle her bakımdan çok güçlü ve son 
yıllarda görmediğimiz kadar cesur bir film 
çıkıyor. Filmin yeni bir aydınlanma ve iyi-
leşme süreci için geniş kitlelere gereksinim 
duyduğu ilhamı vereceğini düşünüyorum. 
Çünkü yaşadığımız karanlığın son bulması 
için bu ilhama hepimizin cesur biçimde ve 
sağduyuyla tutunması gerekiyor. 

İzmir’in yegâne bağımsız ruhlu sinema 
mekânı Karaca Sineması’nda 16-22 Aralık 
seansları şöyle:

Kurak Günler / 11.00 – 13.15 – 15.30 – 
18.00 – 20.30

İlgi Manyağı (Syk Pike) / 15.30
Korsaj (Corsage) / 11.15 – 18.00
Kutsal Örümcek (Holy Spider) / 13.15

“Sinema bir şenliktir.”

Sinema
Gezgini

Instagram: @sinegezgin Facebook: Sinema Gezgini 
e-posta: sine_filolog@hotmail.com

“Dünya mükemmel olmadığı için sanatçı 
var. Dünya mükemmel olsaydı sanat işe ya-
ramazdı çünkü insan uyum aramaz, sadece 
onun içinde yaşardı. Sanat, kötü tasarlanmış 
bir dünyadan doğar.”

Andrey Tarkovski

SİNE-SÖZ

SİNE-KRİTİK

ETRAFIMIZI SARAN KURAKLIKLA YÜZLEŞMEK İÇİN

NELER OLUYOR?                                  

GÖSTERİME YENİ GİRENLER

AVATAR: SUYUN YOLU 
(Avatar: The Way of Water, Y: James Cameron)
Nihayet Pandora’ya dönü-

yoruz. Üç boyutlu sinemayı 
şaha kaldıran James Came-
ron, bu alanda yeni yollar kat 
etmişe benziyor. İlk filmin kal-
dığı yerden devam eden öykü, 
Jake ve Neytiri’nin Pandora’yı 
tehdit eden güçlere karşı yeni 
savaşımına odaklanıyor. Basın 
gösterimlerinden ve filmi ilk 
izleyenlerden gelen yorumlar 
seyircileri muhteşem bir görsel şölenin beklediği 
yönünde. Ayrıca su altında hareket yakalama 
teknolojisini kullanan yapım bu anlamda da 
sinemaya ciddi katkı sunuyor. Bakalım, ilk filmde 
olduğu gibi dünya çapında en çok izlenen yeni 
Cameron efsanesi olacak mı? (193 dk.)

Christopher Nolan’ın her filminde sınırları 
nasıl zorladığı malum. Özellikle de filmin yapay 
olmasını istemediği için dijital tekniklere 
olabildiğince az başvurmasıyla ünlü yönetmen, 
bugünlerde yeni filmi Oppenheimer için de 
böyle bir yöntem kullanmasıyla konuşuluyor. 
Atom bombasının mucidine odaklanan yeni 
filminde Nolan, atom bombası sahnesinde 
bilgisayar efekti kullanmadıklarını açıkladı. Bu 
konuda Total filmle yaptığı söyleşide şunları 
aktarıyor yönetmen:  “Nükleer deneme testini 
bilgisayar grafikleri kullanmadan yeniden yarat-
mak, üstesinden gelinmesi büyük bir zorluktu. 
Erkenden işe aldığım görsel efekt süpervizörü 
Andrew Jackson, kuantum dinamiği ve kuan-
tum fiziğini temsil etmekten Trinity (nükleer 
denemenin adı bu) testinin kendisine ve yeniden 
yaratmaya  kadar filmin birçok görsel unsurunu 
nasıl yapabileceğimizden sorumluydu. Ekibimle 
birlikte Los Alamos, New Mexico’da bir tepede, 
olağanüstü hava koşullarında çok büyük zorluk-
lar altında çalıştık.” 

Nolan’ın açıklamalarına bakılırsa yıkıcı 
düzeyde olmayan bir nükleer reaksiyon elde 
ettikleri söylenebilir. Tabii bu filme nasıl yansıdı 
henüz bilmiyoruz. Nolan, bugüne kadar getirdi-
ği şöhretine bir ek yaparak filmin reklamını bu 
şekilde yürütmek istemiş de olabilir. Oppenhei-
mer’ın bu yaz gösterime girmesi bekleniyor.

Ş EYTANIN KIZI 
(The Harbinger, Y: Will Klipstine)
Korku filmleri zaman zaman küçük çocuklarla 

kötülüğü birleştiren öykülere 
başvuruyor. Bu yeni film de 
Rosalie adlı sorunlu bir kız ve 
ailesine bakıyor. Aile yeni bir 
kasabaya taşınıyor fakat onlar 
geldikten sonra yaşanan ölümler 
Rosalie’yi işaret edince aile, 
kızlarının başına gelen kötülüğü 
anlamaya ve onunla mücadele 
etmeye çalışıyor. Bu tür filmlerin 
klişeleri malum, az çok bildiğimiz yapılar işliyor 
fakat bir bakıma taze, yeni bir şeyler de yok değil. 
Filmin korkutma stratejisi, ani efektlerden ziyade 
özellikle ilk yarıda yükselen bir gerilim üzerine 
kurulu. Korkuseverler için bu hafta tek ama etkili 
bir tercih olabilir. (108 dk.)

Sinema Yazarları Derneği (SİYAD) olağan 
kurulu toplandı ve yeni yönetim kurulu 
belirlendi. Derneğin genel durumunun ve  
sinema yazarlığının geldiği aşamanın tartı-
şıldığı genel kurulda yeni yönetim de seçildi.

Seçim sonucunda Esin Küçüktepepı-
nar, Şenay Aydemir, Burak Göral, Olkan 
Özyurt ve Müge Turan SİYAD’ın yeni yöne-
tim kurulu üyeleri olarak belirlendi. Kurul 
ilk toplantısında Esin Küçüktepepınar’ı 
başkan olarak seçti.

Kültür Bakanlığının Kurak Günler’e 
verdiği destek fonunu faiziyle geri istemesi 
otosansür amaçlı dolaylı bir cezalandırma 
olarak yorumlandı. Bu da ister istemez sine-
mamızın geçmişten bugüne sansürle yaşadığı 
sıkıntıları anımsattı. 

Sansürlenen ilk Türk filmi Kurtuluş 
Savaşı dönemine rastlıyor. Yasaklanan ilk 
film Mürebbiye (1919) olmuştu. Bir Osmanlı 
konağında çalışan Fransız mürebbiyeyi ahlâ-
ken küçük düşürdüğü gerekçesiyle Fransızlar 
tarafından yasaklanmıştı. Sonradan yasakla-
malar kendi içimizde olup bitmeye başladı. 
Sinemamız henüz doğuş aşamasındayken 
1920’de TBMM hükümeti, sansürle ilgili 
yetkiyi valilere verdi. Valiler bu görevi zabıtaya 
devretti. 1932’de ilk Merkezi Sansür Kurulu 
oluşturuldu. İçişleri ve Milli Eğitim Bakanlığı 
filmlerin eğitici-öğretici olup olmadığına 
bakan bir kurula görev verdi. Bundan sonra 
filmler din propagandası, ahlak kuralları ve 
kamu düzenine uygunluk açısından denetlen-
meye başladı.

Sinemamızın o dönem en önemli yönet-
meni Muhsin Ertuğrul’un Ayranoz Kadısı 
ve Bir Kavuk Devrildi filmleri ‘açık saçık’ 
ve ‘milli değerlere aykırı’ bulununca yeni bir 
yönetmelik çıkarıldı. Herhangi bir dinin, 
ideolojinin ya da devletin propagandasını 
yapan, suça teşvik eden, genel ahlaka aykırı 
ve askerliği kötüleyen filmler yasaklandı. Bu 

tarihten sonra sinemamızda üretilen filmlerin 
büyük kısmı bu zihniyetin mağduru oldu. 
Lütfi Akad’ın çektiği Vurun Kahpeye gerici 
çevrelerin baskısı sonucu yasaklandı ve üç kez 
sansüre uğradı. Yılanların Öcü filmi Cemal 
Gürsel’in onayıyla sansür bariyerini aştı. Yine 
Metin Erkan’ın Susuz Yaz filmi Türkiye’yi 
temsil edemez denerek sansürlendi. Fakat 
daha sonra Berlin’de Altın Ayı ödülü kazandı. 
Ertem Göreç’in Karanlıkta Uyananlar’ı 
dört kez sansür kuruluna gitti. Yaşar Ke-
mal’in İnce Memed’i sansüre takılınca, filme 
çekilmesine izin verilmesi. Soluk  Gecenin 
Aşk Hikâyesi, ‘müstehcen’ bulunarak yurtiçi 
ve yurt dışında gösterimi yasaklandı. Bir Gün 
Mutlaka (1975), Kara Çarşafl ı Gelin (1976), 
Güneşli Bataklık (1977), Bereketli Top-

raklar Üzerinde (1980) Yol (1981), Asılacak 
Kadın(1986),  Su da Yanar (1987), Türkiye’de 
çekilen ilk Kürtçe film Mem u Zin (1991), 
Gülün Bittiği Yer (1999) politik ya da ahlaki 
sebeplerle yasaklanan, gösterimi çok sonralara 
kalan ya da makaslanan filmler. 1983’te sansür 
yetkisi Kültür Bakanlığına devredildi.

Bu arada Sinema emekçilerinin sansüre ve 
giderek yozlaşan siyasi ortama karşı 1977’de 
İstanbul’dan Ankara’ya yürüdüğünü de anım-
satmak gerek.  Kararlar çoğunlukla siyasete 
ilişkindi fakat sansür tarihinde gerçekten çok 
ilginç gerekçeler var. İşte onlardan bazıları:

Karanlık Dünya (1952) Âşık Veysel’in 
hayatını anlatan film Anadolu’daki yoksulluğu 
ve tarlalardaki ekinleri çok kısa boylu göstere-
rek ‘ülkeyi dünyaya kötü tanıttığı’ gerekçesiyle 
yasaklandı.

Bir bölümü İtalya’da çekilen Hıçkırık’taki 
(1953) garı Mussolini yaptırmıştı ve bazı sah-
nelerde heykelleri görünüyordu. Savaş sonrası 
antifaşist atmosfer filmi istemedi. Sahneler 
çıkarıldı.

Kardeş Kurşunu (1954), bir sahnesinde 
Karadeniz’den boğaz girişi görünüyor diye 
kesildi. Düşman gemileri boğaz girişini böyle 
apaçık görmemeliydi.

Mahallenin Sevgilisi’nin gösterimi 
(1960), dozer sahnesi, halkta dehşet yaratır, 
devlet malı özel amaçlarla kullanılamaz gibi 
düşüncelerle engellendi.

Şafak Bekçileri’nde (1962) bir uçağın 
infilak sahnesi Türk ordusunun uçakları asla 
düşmez argümanıyla gençleri askerlikten 
soğutabilir diye yasaklandı. İkinci gerekçe de 
pilot rolündeki Göksel Arsoy’un görev ba-
şında sevgilisini öpmesiydi. Bu, Türk ordusu 
mensubuna yakışmayacak bir davranış sayıldı.

Seyyit Han (1968) filmi Keje ismi Türkçe 
olmadığı gerekçesiyle ve düğün sahnesinde 
yer alan püsküllü bayraklar ‘köylünün elinde 
sancak olmaz’ denilerek sansürlendi.

Umut’ta (1970) sınıfsal çatışmalar ve 
sabah namazının güneş doğarken kılınması 
sakıncalı bulundu. Film 1971 yılında Danıştay 
kararıyla oynatılabildi.

Otobüs (1974) Türkleri küçük düşürü-
yordu. Filmde işçiler işedikten sonra ellerini 
yıkamadan softaya oturuyor, bayat ekmek ve 
soğan Türkler kötü besleniyor izlenimi veri-
yor, şoför dönülmez levhasının olduğu yerden 
dönüyor, Türkler medeniyetsiz gösteriliyor 
gibi sebeplerden ötürü sansüre takıldı.

Zulüm’de (1983) Yıldız Kenter’in tecavü-
ze uğradığı sahneden ötürü ‘devlet sanatçı-
sına tecavüz edilemez’ denilerek sahnenin 
kaldırılması istendi.

Büyük Adam Küçük Aşk (2002) Kürt-
çülük propagandası yapmak ve Türk polisine 
hakaret gerekçesiyle yasaklandı. 

Liste daha da uzatılabilir. Dileriz bu san-
sürcü zihniyetten tümüyle kurtuluruz.

SİNE-YORUM

ÖĞLE GÜNEŞİNDE YILDIZLAR 
(Stars At Noon, Y: Claire Denis)
1984’te Nikaragua Devri-

mi’nin ortasında Amerikalı 
bir gazeteci gizemli bir İngiliz 
iş insanıyla tanışır. Araların-
da başlayan aşk, yalanlar ve 
komplolarla örülü bir gerilim 
doğurur. Claire Denis farklı 
türlerde öyküler anlatmayı 
seven bir yönetmen. Bu roman 
uyarlamasında, hem politik alt metne sahip 
bir dönem filmi havası var hem de aşk ve tutku 
meseleleri üzerinden Denis’in sevdiği temalara 
bakabileceği imkânlar. Hollywood’un siya-
si-casus filmlerinin şablonlarını kırıp alt ettiyse 
–ki öyle görünüyor- oldukça başarılı bir film 
olabilir. Margaret Qualley’nin cazibesi ve ent-
rikasıyla haftanın başarılı filmlerinden. (137 dk.)

AJAN KEDİ 
(Marnies Welt, Y: Christoph & 
Wolfgang Lauenstein)
Evden çıkması yasak olan ama 

dış dünyayı acayip merak eden 
Marnie adlı bir kedi var. Üstelik 
kendisini zeki bir ajan olarak 
görüyor. Bir çalıntı fotoğraf olayı 
onu ve arkadaşlarını bir maceraya 
yöneltiyor. Bremen Mızıkacıları 
gibi, bir kedi, tavuk, köpek ve 
eşek bir araya geliyorlar. Hollywo-
od’un temel unsurlarını belirlediği animasyon tü-
ründe, başka ülkelerin katkısı çok sınırlı. Genelde 
Disney ve Hollywood çizgileri taklit ediliyor. Bu 
film de Alman-Belçika yapımı, grafik kalitesi ba-
şarılı. Hikâyede özgün anlar da var belki ama yine 
de ortaya çıkan iş vasat animasyonlardan öteye 
pek gitmiyor. (92 dk.)
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